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ANNEE SCOLAIRE    2023 / 2024   -  TARIFS ANNUELS 

 

TARIFS POUR LES RESIDENTS DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DE CAUVALDOR 

Droits d’inscription par famille  30,00 €    

Tarif par élève en fonction des enfants inscrits d'une même famille. 
Le tarif dégressif s’applique lorsque le 1

er
 enfant suit un cours 

individuel 

1
er

 enfant 2
ème

 enfant 
même foyer fiscal 

3
ème

 enfant 
même foyer fiscal 

4
ème

 enfant 
même foyer fiscal 

 Adulte 
à partir de 18 ans 

Droits SEAM (société des éditeurs et des auteurs de musique) / élève 7,00 € 7,00 € 7,00 € 7,00 € 7,00 € 

- Cours individuel  (½ h)           (*) 
- Formation musicale (1h)     - 1 Atelier musique d’ensemble (1h) 

420,00 € 360,00 € 330,00 € 310,00 € 500,00 € 

 2
ème

 instrument : 
Cours individuel  (½ h)          - 1 Atelier musique d’ensemble (1h) 

300,00 € 250,00 € 220,00 € 200,00 € 400,00 € 

- Eveil Musical (1h), Jardin musical (¾ h) - (dès 3 ans) 190,00 € 140,00 € 110,00 € 90,00 €  

- Atelier Collectif  (1 h) 80,00 € 70,00 € 60,00 € 50,00 € 115,00 € 

- Supplément à partir du 2
ème

 atelier  10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 60,00 € 

 
(*) Si Inscription d’1 adulte (en cours individuel) et d’1 enfant (en cours individuel) du même foyer fiscal, l’enfant est au tarif 2

ème
 enfant. 

 

TARIFS HORS CAUVALDOR 

Droits d’inscription par famille  30,00 €    

Tarif par élève en fonction des enfants inscrits d'une même famille 
1

er
 enfant 

 
2

ème
 enfant 

même foyer fiscal 
3

ème
 enfant 

même foyer fiscal 
4

ème
 enfant 

même foyer fiscal 
 Adulte 

à partir de 18 ans 

Droits SEAM (société des éditeurs et des auteurs de musique) / élève 7,00 € 7,00 € 7,00 € 7,00 € 7,00 € 

- Cours individuel  (½ h)             (*) 
- Formation musicale (1h)     - 1 Atelier musique d'ensemble (1h) 

480,00 € 420,00 € 390,00 € 370,00 € 570,00 € 

- Cours individuel  (½ h) 
  2ème instrument                 - 1 Atelier musique d’ensemble (1h) 

345,00 € 300,00 € 270,00 € 250,00 € 450,00 € 

- Eveil Musical (1h), Jardin musical (¾ h) - (dès 3 ans) 220,00 € 170,00 € 140,00 € 120,00 €  

- Atelier Collectif  (1 h) 90,00 € 80,00 € 70,00 € 60,00 € 125,00 € 

- Supplément à partir du 2
ème

 atelier 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 60,00 € 

 
(*) Si Inscription d’1 adulte (en cours individuel) et d’1 enfant (en cours individuel) du même foyer fiscal, l’enfant est au tarif 2

ème
 enfant. 
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